4-9
Cilindro estándar
Cilindro com
pacto
Cilindro guía
M
esa
Cilindro sin vástago

Tabla para carrera estándar
MCGA ─ 23 ─ 20 ─ 50 ─ G
Ejemplo de pedido
MODELO CARRERAD.I. TUBO
FINALIDAD / TIPO DE RODAMIENTO
Código Finalidad / Tipo de rodamiento
23 Empujar / rodamiento lineal
63 Empujar / Casquillo deslizante
TIPO DE ROSCA
En blanco: Rosca Rc
G: Rosca G
NPT: Rosca NPT
CILINDRO DOBLE GUÍA
Variedad de series
(Tipo de
rodamiento)
Tubo
D.I.
Carrera (mm)
30 50 75 100 200 300 350 400 500 600 700
MCGA-23
(Guías
lineales)
ø20
ø32
ø40
ø50
ø63
ø80
MCGA-63
(Casquillo
deslizante)
ø20
ø32
ø40
ø50
ø63
ø80
● Carrera fuera de las especificaciones también disponible.
● La carrera máx. del tubo I.D. ø20~ø63 es 350mm.
4-10
MCGA-23/63 Tipo empuje  ø20~ø80
MCGA-23...ø20 MCGA-23...ø32 MCGA-23...ø40
Gráfico de capacidad
Capacidad para usar como empuje
MCGA-23 / MCGA-63, flexión y carga máxima admisible.
● En el funcionamiento real, la carga máxima debe estar
por debajo de la carga máxima admisible.